16 II. 4, 299

1 in *Regius*: et 2 altera **BP**: non quadrare docuit Spalding altera lipa **A_b** (= altera aliqua Spalding) aliqua reponendum puto | probatio est om **A_b** 3 et similia **P** 7 cuiusque **P** 11 et patres et **BP**¹ 17 et a vicinis] aut (ut **P**) animis libri, Becher ci et (atque) ab illis 27 in amicos potentes **N**: potentes amicos **B** pro teste amico **P** et cum ras **A**

sunt quaeque futurae sint, quaestiones, argumenta, sententias tradere velim. ipsas autem argumentorum velut 17 sedes non me quidem omnis ostendisse confido, plurimas tamen.

5 Quod eo diligentius faciendum fuit, quia declamationes, quibus ad pugnam forensem velut praepilatis exerceri solebamus, olim iam ab illa vera imagine orandi recesserunt atque ad solam compositae voluptatem nervis carent, non alio medius fidius vitio dicentium, quam quo mancipiorum negotiatores formae puerorum virilitate excisa lenocinantur. nam ut illi robur ac lacertos barbamque 18 ante omnia et alia, quae natura proprie maribus dedit, parum existimant decora, quaeque fortia, si liceret, forent ut dura molliunt: ita nos habitum ipsum orationis virilem 15 et illam vim stricte robusteque dicendi tenera quadam elocutionis cute operimus et, dum levia sunt ac nitida, quantum valeant nihil interesse arbitramur. sed mihi na- 19 turam intuenti nemo non vir spadone formonsior erit, nec tam aversa umquam videbitur ab opere suo providentia, 20 ut debilitas inter optima inventa sit, nec id ferro speciosum fieri putabo, quod, si nasceretur, monstrum erat. libidinem iuvet ipsum effeminati sexus mendacium, numquam tamen hoc continget malis moribus regnum, ut, si qua pretiosa fecit, fecerit et bona. quapropter eloquentiam, 20 licet hanc (ut sentio enim, dicam) libidinosam resupina voluptate auditoria probent, nullam esse existimabo, quae ne minimum quidem in se indicium masculi et incorrupti, ne dicam gravis et sancti viri ostentet. an vero statuarum 21 artifices pictoresque clarissimi, cum corpora quam speciosissima fingendo pingendove efficere cuperent, numquam in hunc ceciderunt errorem, ut Bagoam aut Megabuzum aliquem in exemplum operis sumerent sibi, sed doryphoron

1 futurae sunt **P** 16 sint **P²** 18 erit om **A**
 21 putabo om **A** 25 resupina **Badius:** resupinam 27 masculini **BP** 31 inciderunt **P** | Megabyzum *Ald* Megabuxum
 libri 32 sumerent **αP²:** sumere **AB**

illum aptum vel militiae vel palaestrae, aliorum quoque iuvenum bellicorum et athletarum corpora decora vere existimaverunt: nos, qui oratorem studemus effingere, non 22 arma, sed tympana eloquentiae demus? igitur et ille, quem instituimus, adulescens, quam maxime potest, componat se ad imitationem veritatis, initurusque frequenter forensium certaminum pugnam iam in schola victoriam spectet et ferire vitalia ac tueri sciatur, et praecceptor id maxime exigat, inventum praecipue probet. nam ut ad peiora iuvenes laude ducuntur, ita laudati in bonis ma- 28 nent. nunc illud mali est, quod necessaria plerumque silentio transeunt nec in dicendo videtur inter bona utilitas. sed haec et in alio nobis tractata sunt opere et in hoc saepe repetenda: nunc ad ordinem incepsum.